
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 272 DEL 31/07/2024

OGGETTO: VIII EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL PAESAGGIO - IMPEGNO 
DI SPESA

REGISTRO GENERALE NR.1035

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 272

Oggetto: VIII EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL PAESAGGIO - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso  che:
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 03/07/2024 è stato concesso il patrocinio

alla VIII Edizione del “Festival del Paesaggio”, organizzato dall’Associazione per l’Arte e
la Cultura Contemporanea Il Rosaio, con sede in Anacapri alla Via Ceselle n. 5, P. Iva
11881371006;

- con  la  medesima  deliberazione  si  decideva  di  contribuire  economicamente
all’organizzazione e alla produzione dell’evento e si dava mandato alla scrivente di adottare
apposito atto determinativo finalizzato all’assunzione dell’impegno economico di € 2.000,00
volto alla copertura parziale delle spese del progetto Manifesto del collettivo artistico Claire
Fontaine;

- occorre impegnare la somma di € 2.000,00 quale contributo a favore dell’Associazione per
l’Arte e la Cultura Contemporanea Il Rosaio con sede in Anacapri alla Via Ceselle n°5, P.
Iva 11881371006,  a parziale  copertura  delle  spese del  progetto  Manifesto del  collettivo
artistico Claire Fontaine rientrante nell’ottava edizione del “Festival del Paesaggio”;

Visto che la somma di € 2.000,00 trova copertura alla missione n. 7.01.1.0103 capitolo 92200 del
bilancio dell’esercizio corrente, disponibile;

DETERMINA

 di  impegnare la  somma di  €  2.000,00  a  favore  dell’Associazione  per  l’Arte  e  la  Cultura
Contemporanea Il Rosaio con sede in Anacapri alla Via Ceselle n°5, P. Iva 11881371006, a
parziale  copertura  delle  spese  del  progetto  Manifesto del  collettivo  artistico  Claire  Fontaine
rientrante nell’ottava edizione del  “Festival del Paesaggio;

 di  prelevare detto  importo  dalla  missione  n.  7.01.1.0103  capitolo  92200  del  bilancio
dell’esercizio corrente disponibile;

 di dare atto che:
 l’elargizione del contributo citato avverrà con successivo atto determinativo della scrivente e

a  seguito  di  presentazione  di  apposita  richiesta  e  di  dettagliato  rendiconto  delle  spese
effettivamente sostenute;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 risultata il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria
di cu all’allegato n. 42 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione
dell’esigibilità della prestazione nel 2024;

 a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 
 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e successive mm.ii.

si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica;

 di provvedere ai relativi adempimenti di cui agli art. 26 e 27 del D.L. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRAZIONE
                                                     F.to Dott.ssa Laura Sica

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1058

VIII EDIZIONE DEL FESTIVAL DEL PAESAGGIO - IMPEGNO DI SPESA

2024

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 272 Nr. adozione generale: 1035
31/07/2024Data adozione:

31/07/2024

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

dott.ssa Laura Sica

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/07/2024

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


